
 

 

Pulserad fältablation av nerven 

Allmänt om undersökningen? 

Vi har bokat dig en tid för pulsfältsablation. Under åtgärden behandlas den irriterade nerven 

med pulserad radiofrekvensenergi. Åtgärden genomförs antingen ultraljuds- eller 

datortomografistyrt varvid vi eventuellt använder röntgenstrålar. 

Hur förbereder du dig inför åtgärden? 

 Vänligen kontakta den behandlande polikliniken så snart som möjligt, om du intar 

läkemedel som påverkar blodets koagulation såsom Marevan eller motsvarande. 

Läkemedlen sätts på paus 1-5 dagar före undersökningen med den behandlande 

läkarens samtycke för att förebygga blödningsrisken (efter en klaffoperation ingen paus). 

Kontakta polikliniken även om du är överkänslig för antingen bedövnings- eller 

kontrastmedel eller du misstänker att du är gravid. 

 På åtgärdsdagen ska du vara utan att äta och dricka 4 timmar före åtgärden. Du får inta 

dina läkemedel som vanligt. 

 Beroende av åtgärdsobjektet kan du få en plats på vårdavdelningen eller bli direkt kallad 

till åtgärdsavdelningen. 

Hur genomförs åtgärden? 

Under åtgärden ligger du antingen på buk eller på rygg så stilla som möjligt. Din ställning görs 

så stadig och bekväm som möjlig med hjälpmedel.  

Efter att huden tvättats och bedövts för åtgärdsläkaren en tunn nål in på området av den 

irriterade nerven. Nålens position följs upp med vissa mellanrum antingen med ultraljud eller 

datortomografi, och rätt ställe säkerställs genom att stimulera nerven före själva behandlingen. 

Vad sker efter åtgärden? 

 Nervrotsanestesin tar cirka 1–2 timmar. 

 Efter åtgärden får du äta och dricka som vanligt, förutsatt att du inte har några andra 

begränsningar. 

 Beroende av åtgärden är en sängvila på 1-2 timmar möjlig. 

 Om det uppstår besvär efter åtgärden, kontakta den inremitterande enheten eller ÅUCS 

akuten. 

Varifrån får du höra information om åtgärdsresultaten? 



 

 

Den fortsatta uppföljningen sker antingen på den inremitterande polikliniken eller avdelningen. 

 


